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Świętokrzyskie uczy jak wykorzystywać fundusze unijne

W ramach projektu pt. „Uczenie się od najlepszych” w województwie świętokrzyskim z
trzytygodniową wizytą studyjną przebywa delegacja z  chorwackiego miasta Velika Gorica i
Agencji Rozwoju Miasta Velika Gorica. Projekt współfinansowany jest z Programu Leonardo
da Vinci. Głównym celem wizyty jest nauczenie Chorwatów jak dobrze wykorzystać fundusze
unijne. Z gośćmi spotkali dziś Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa oraz
wiceprezydent Kielc Tadeusz Sayor.

– Cieszę się, że zechcieliście wybrać nasze województwo, aby dowiedzieć się jak pozyskiwać
i  zarządzać  funduszami  europejskimi.  Świętokrzyskie  to  region  o  wielkich  tradycjach
historycznych,  potencjale  gospodarczym,  który  prężnie  rozwija  się  dzięki  sprawnemu
pozyskiwaniu  dotacji  unijnych.  Wykorzystaliśmy  już  blisko  90%  środków  w  ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. Sięgamy również po
pieniądze z innych programów m.in. z Programu Operacyjnego Rozwoju Polski Wschodniej.
Podczas wizyty będziecie mogli zobaczyć jak rozwija się nasz region. Mam nadzieję, że
wiedza  jaką  tu  zdobędziecie  ułatwi  Wam  pozyskiwanie  i  zarządzanie  funduszami
europejskimi  –  mówił  Kazimierz  Kotowski,  członek  Zarządu  Województwa.

Podczas pobytu delegacja z Chorwacji odbędzie spotkania w Urzędzie Marszałkowskich, w
departamentach odpowiedzialnych za zarządzanie i wdrażanie Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013. W Departamencie Polityki
Regionalnej goście zapoznają się z zasadami zarządzania RPO WŚ, a także z innymi
strategicznymi  dokumentami, istotnymi dla rozwoju naszego regionu. W Departamencie
Funduszy Strukturalnych goście otrzymają pełną informację na temat procedur wdrażania
RPO WŚ: od naboru projektów, ich oceny formalnej i merytoryczno-technicznej, po
kontraktowanie i system kontroli.

Delegacja odwiedzi również Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego oraz Wojewódzki
Urząd Pracy, czyli instytucje pełniące istotne role w procesie wdrażania programów „Kapitał
Ludzki” oraz Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Ponadto, Chorwaci będą mieli okazję zapoznać się z przykładami realizacji projektów
współfinansowanych z funduszy unijnych w naszym regionie. Spotkają się z
przedstawicielami Świętokrzyskiego Centrum Onkologii, Centrum Tradycji i Turystyki Gór
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Świętokrzyskich w Gminie Bieliny, Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa
Świętokrzyskiego oraz Centrum Informacji Turystycznej i Historycznej „Niemczówka”
w Chęcinach.

W ostatnim tygodniu wizyty studyjnej goście z Chorwacji zapoznawać się będą się ze
sposobem pozyskiwania i wykorzystania funduszy unijnych przez Miasto Kielce. Odwiedzą
także Targi Kielce, które realizują projekt rozbudowy infrastruktury wystawienniczej,
finansowany ze środków unijnych w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski
Wschodniej.


